
สพฐ.มีคำสั่งย้ายและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา (จำนวน 71 ราย
วันที่ 30 กันยายน 2567)
นำเสนอเมื่อ : 30 ก.ย. 2567

คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

ที่ ๒๓๘๑/๒๕๖๗

 เรื่อง ย้ายและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ และมาตรา ๕๙
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาพ.ศ.๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม
หนังสือสำนักงาน ก.พ.ที่ สร ๐๗๐๕/ว ๑๕ ลงวันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๒๑ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ศธ ๐๒๐๖.๔/ว
๑๘ ลงวันที่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๕๘ และหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ ๐๒๐๖.๔/๑๑๘๓ ลงวันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๕๙
ประกอบกับ กฎก.ค.ศ.
ว่าด้วยการให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาได้รับเงินเดือนสูงกว่าหรือต่ำกว่าขั้นต่ำหรือสูงกว่าขั้นสูง
ของอันดับ(ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๕ และหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ศธ ๐๒๐๖.๗/ว๙ ลงวันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๒
โดยอนุมัติ ก.ค.ศ.ในคราวประชุมครั้งที่ ๙/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๒๖ กันยายน ๒๕๖๗
จึงให้ย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ในสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา และสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา
ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาในสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาแห่งใหม่ จำนวน
๗๑ รายดังบัญชีรายละเอียด แนบท้ายนี้

สั่ง ณ วันที่ ๓๐ กันยายน พ.ศ.๒๕๖๗

ว่าที่ร้อยตรี (ธนุ วงษ์จินดา)

 เลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

 



บัญชีรายละเอียดการย้ายและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา



แนบท้ายคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ 2381 / 2567 ลงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2567

 

ที่ ชื่อ - สกุล ตำแหน่งและสังกัดเดิม ตำแหน่งและสังกัดใหม่
1 นางสาวจอมขวัญ นครไธสง ผอ.สพป.พังงา ผอ.สพป.กระบี่
2 นายวีระ บัวผัน ผอ.สพป.เพชรบุรี เขต 2 ผอ.สพป.กำแพงเพชร เขต 2
3 นายวิโรจน์ ค้อไผ่ ผอ.สพป.กาญจนบุรี เขต 4 ผอ.สพป.ขอนแก่น เขต 4
4 นายประยงค์ สารภูมิ ผอ.สพม.สระแก้ว ผอ.สพป.กาญจนบุรี เขต 4
5 นายสุระศักดิ์ เพียสุระ ผอ.สพป.เชียงใหม่ เขต 5 ผอ.สพป.ขอนแก่น เขต 5
6 นายสุดสาคร เรืองวิเศษ ผอ.สพป.สระบุรี เขต 2 ผอ.สพป.ชัยภูมิ เขต 2
7 นายบวร เทศารินทร์ ผอ.สพป.ปราจีนบุรี เขต 1 ผอ.สพป.สระบุรี เขต 2
8 นางดวงเดือน แก้วปุ่ม ผอ.สพป.สมุทรสงคราม ผอ.สพป.ปราจีนบุรี เขต 1
9 นางดุจดาว ศิริวาลย์ ผอ.สพป.อำนาจเจริญ ผอ.สพป.สมุทรสงคราม
10 นายพิทยา นามบุญลือ ผอ.สพป.ยโสธร เขต 2 ผอ.สพป.อำนาจเจริญ
11 นางจุรีรัตน์ พินิจมนตรี ผอ.สพป.ชลบุรี เขต 3 ผอ.สพป.ยโสธร เขต 2
12 นางสุธีรัตน์ อริเดช ผอ.สพป.ลำพูน เขต 1 ผอ.สพป.เชียงราย เขต 3
13 นางสาวณิชา เทียมสุวรรณ ผอ.สพป.จันทบุรี เขต 2 ผอ.สพป.ลำพูน เขต 1
14 นายวินัย เมฆหมอก ผอ.สพป.ตาก เขต 1 ผอ.สพป.ตาก เขต 2
15 นางกฤติยา โพธิ์เสนา ผอ.สพป.สมุทรปราการ

เขต 2
ผอ.สพป.นครพนม เขต 1

16 นางสาวกนิษฐา ทองเลิศ ผอ.สพม.อุบลราชธานี
อำนาจเจริญ

ผอ.สพป.สมุทรปราการ
เขต 2

17 นางจารุวรรณ บุญโต ผอ.สพม.ปราจีนบุรี
นครนายก

ผอ.สพม.อุบลราชธานี
อำนาจเจริญ

18 นายวัฒนชัย ถิรศิลาเวทย์ ผอ.สพป.ศรีสะเกษ เขต 2 ผอ.สพป.นครราชสีมา เขต 7
19 นายศักดิ์ ภักเกลี้ยง ผอ.สพป.กาญจนบุรี เขต 2 ผอ.สพป.ศรีสะเกษ เขต 2
20 นายอำนาจ สุทิน ผอ.สพป.พัทลุง เขต 1 ผอ.สพป.นครศรีธรรมราช

เขต 1
21 นายสนิท นิลบุตร ผอ.สพป.นครศรีธรรมราช

เขต 3
ผอ.สพป.นครศรีธรรมราช
เขต 4

22 นายวรรณที ศรีโนนยาสง ผอ.สพป.สุโขทัย เขต 2 ผอ.สพป.บึงกาฬ
23 นายกัมพล เจริญรักษ์ ผอ.สพป.ปทุมธานี เขต 1 ผอ.สพป.มหาสารคาม เขต 1
24 นายคำโพธิ์ บุญสิงห์ ผอ.สพป.ปทุมธานี เขต 2 ผอ.สพป.ปทุมธานี เขต 1
25 นางจันทร์เพ็ญ เพ็ชรอ่วม ผอ.สพป.แม่ฮ่องสอน

เขต 1
ผอ.สพป.ปทุมธานี เขต 2

26 นายศุภสิทธิ์ นุ่มฤทธิ์ ผอ.สพม.ลพบุรี ผอ.สพป.ลพบุรี เขต 1
27 นายกฤษ ละมูลมอญ ผอ.สพม.บุรีรัมย์ ผอ.สพม.ลพบุรี
28 สิบตำรวจตรี นปดล นพเคราะห์ ผอ.สพม.พิษณุโลก

อุตรดิตถ์
ผอ.สพม.บุรีรัมย์

29 นางสาวศิริวรรณ ขวัญมุข ผอ.สพม.เพชรบุรี ผอ.สพม.พิษณุโลก อุตรดิตถ์
30 นายสยามรัฐ กุลประดิษฐ์ ผอ.สพป.แม่ฮ่องสอน

เขต 2
ผอ.สพป.ลำปาง เขต 1

31 นางเกตุชญา วงษ์เพิก ผอ.สพป.อุทัยธานี เขต 2 ผอ.สพป.สิงห์บุรี
32 นางสาวสุภาวดี มิสุนา ผอ.สพป.สุพรรณบุรี เขต 2 ผอ.สพป.สุพรรณบุรี เขต 1
33 นางสนม เสริฐผล ผอ.สพป.พิจิตร เขต 2 ผอ.สพป.หนองคาย เขต 2



34 นายพิฑูรย์ อุตม์อ่าง ผอ.สพป.เพชรบุรี เขต 1 ผอ.สพป.พิจิตร เขต 2
35 นายชาญชัย ทองแสน ผอ.สพป.อุบลราชธานี

เขต 4
ผอ.สพป.หนองบัวลำภู เขต 2

36 นางสาวปุณยนุช ดวงศรี ผอ.สพป.อุบลราชธานี
เขต 5

ผอ.สพป.อุบลราชธานี เขต 4

37 นายจิมจง ทองคำวัน ผอ.สพป.เชียงใหม่ เขต 6 ผอ.สพป.อุบลราชธานี เขต 5
38 นางชฎาภรณ์ บรรเลงรมย์ ผอ.สพป.เลย เขต 1 ผอ.สพป.อุดรธานี เขต 1
39 นางแพวิพา ภูสงัด ผอ.สพป.เพชรบูรณ์ เขต 2 ผอ.สพป.เลย เขต 1
40 นางกรรณิกา บุลสถาพร ผอ.สพป.อุตรดิตถ์ เขต 2 ผอ.สพป.เพชรบูรณ์ เขต 2
41 นายเสรี ขามประไพ ผอ.สพป.อุทัยธานี เขต 1 ผอ.สพป.อุตรดิตถ์ เขต 2
42 นายธีระยุทธ อุ่นวิเศษ ผอ.สพป.ระยอง เขต 2 ผอ.สพป.อุดรธานี เขต 4
43 นายอดุลย์ศักดิ์ บุญอเนก ผอ.สพม.ร้อยเอ็ด ผอ.สพม.กรุงเทพมหานคร

เขต 2
Update คำสั่งที่ 2417/2567
ลว 3 ต.ค.2567
ให้ย้ายไปดำรงตำแหน่ง
ผอ.สพม.กรุงเทพมหานคร
เขต 1
 

44 นางธัญญลักษณ์ เกียรติกุลไทย ผอ.สพม.กาฬสินธุ์ ผอ.สพม.ร้อยเอ็ด
45 นางวิภา สายรัตน์ ผอ.สพป.สระบุรี เขต 1 ผอ.สพม.กาฬสินธุ์
46 นายพิจิตร พรหมจารีย์ ผอ.สพป.ตราด ผอ.สพป.สระบุรี เขต 1
47 นางสาวมะลิวัน มาเหง่า ผอ.สพม.สระบุรี ผอ.สพม.ชัยภูมิ
48 นายอดุลย์ ภูปลื้ม ผอ.สพม.เพชรบูรณ์ ผอ.สพม.สระบุรี
49 นายกนก ยนต์ชัย ผอ.สพม.อุทัยธานี ชัยนาท ผอ.สพม.เพชรบูรณ์
50 นางนัยนา ตันเจริญ ผอ.สพป.นครราชสีมา

เขต 2
ผอ.สพม.นครราชสีมา

51 นายสุริยต์ กัลยาณี ผอ.สพป.จันทบุรี เขต 1 ผอ.สพป.นครราชสีมา เขต 2
52 นายสิงห์เพชร สุทธิ ผอ.สพม.น่าน ผอ.สพม.พิจิตร
53 นางนัฑวิภรณ์ จันต๊ะพรมมา ผอ.สพป.น่าน เขต 2 ผอ.สพม.น่าน
54 นายรุ่งอรุณ ป้องกัน ผอ.สพม.แม่ฮ่องสอน ผอ.สพม.แพร่
55 นางกฤศรดา ศศิธนาดุล ผอ.สพม.ยะลา ผอ.สพม.สงขลา สตูล
56 นายชวลิต เจนเจริญ ผอ.สพป.บุรีรัมย์ เขต 4 ผอ.สพม.สุรินทร์
57 นายประสิทธิ์ พิเศษ ผอ.สพป.บุรีรัมย์ เขต 3 ผอ.สพป.บุรีรัมย์ เขต 4
58 นายสุชิต ชมภูวงศ์ ผอ.สพป.บุรีรัมย์ เขต 1 ผอ.สพป.บุรีรัมย์ เขต 3
59 นางกัญจนา สัตตรัตนำพร ผอ.สพป.เชียงราย เขต 4 ผอ.สพป.บุรีรัมย์ เขต 1
60 นางสาวอมรรัตน์ โสธารัตน์ ผอ.สพม.นครศรีธรรมราช ผอ.สพม.นนทุบรี
61 นายสุภาพ เต็มรัตน์ ผอ.สพม.ปัตตานี ผอ.สพม.นครศรีธรรมราช
62 นายอุมัธ สวาหลัง ผอ.สพป.ภูเก็ต ผอ.สพม.ปัตตานี
63 นายทศพร ถือพุดซา ผอ.สพป.สมุทราปราการ

เขต 1
ผอ.สพป.ฉะเชิงเทรา เขต 1

64 นางสุภิญญา วงษ์นาม ผอ.สพป.นราธิวาส เขต 3 ผอ.สพป.สมุทรปราการ
เขต 1

65 นายตอฮีรน หะยีเลาะแม ผอ.สพป.ยะลา เขต 2 ผอ.สพป.นราธิวาส เขต 3
66 ว่าที่ร้อยตรี สุรสิทธิ์ ถิตย์สมบูรณ์ ผอ.สพป.กาฬสินธุ์ เขต 2 ผอ.สพป.กาฬสินธุ์ เขต 1
67 นายวิเศษ พลอาจทัน ผอ.สพป.กาฬสินธุ์ เขต 1 ผอ.สพป.กาฬสินธุ์ เขต 2



68 นางนภาพรรณ นาดี ผอ.สพป.นครราชสีมา
เขต 3

ผอ.สพป.นครราชสีมา เขต 4

69 นายดำเนิน เพียรค้า ผอ.สพป.นครราชสีมา
เขต 4

ผอ.สพป.นครราชสีมา เขต 3

70 นายนิเวช อินสุวอ ผอ.สพม.พะเยา ผอ.สพป.พิจิตร เขต 1
71 นายธงชัย จันแย้ ผอ.สพป.พิจิตร เขต 1 ผอ.สพม.พะเยา

 
หมายเหตุ รายที่ 6,7,9,16,21,27,41,43,47,58,61,63,66,67 และรายที่ 69
เนื่องจากข้าราชการดังกล่าวได้รับเงินเดือนถึงขันสูงของอันดับ คศ.4 จึงให้ได้รับเงินเดือนในอันดับที่สูงขึ้น (คศ.5)
ตามกฎ ก.ค.ศ.ว่าด้วยการให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาได้รับเงินเดือนสูงกว่าหรือต่ำกว่าขั้นต่ำ
หรือสูงกว่าขั้นสูงของอันดับ (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2555
 
นอกจากนี้ ยังได้อนุมัติขยายเวลาการดำรงตำแหน่งของผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ให้อยู่ปฏิบัติหน้าที่ที่สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาปัจจุบันต่อไปอีก เป็นระยะเวลา 1 ปี
กรณีครบวาระการดำรงตำแหน่ง 4 ปี จำนวน 2 ราย (ตามมติที่ประชุม ก.ค.ศ. ครั้งที่ 9/2567 วันที่ 26 กันยายน
2567) ได้แก่
 

นายณัฐนนท์ วิทยาประโคน ผอ.สพป.บุรีรัมย์ เขต 21.
นางผกาภรณ์ พลายสังข์ ผอ.สพป.พิษณุโลก เขต 22.

  

 


